



Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik

Sagsnr. 2015 - 420

Dato: 10. februar 2015

Under henvisning til Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik's brev af 13. januar 2015 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 306 (UUI alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 306:

"Ministeren bedes oplyse mødeprocenten for flygtninges deltagelse i danskundervisningskurser samt oplyse, om – og i givet fald hvor mange flygtninge – der ikke deltager i danskundervisningskurserne."

Svar:

I forbindelse med besvarelsen af spørgsmål nr. 306 (UUI alm. del) har Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold anmodet om bidrag fra Ankestyrelsen. Ankestyrelsen har oplyst følgende:

"Deltagelsen i danskuddannelse er opgjort på baggrund af data i Ankestyrelsens danskundervisningsdatabase. Det skal bemærkes, at det ikke er obligatorisk for udbyderne af danskuddannelse at indberette fravær til Ankestyrelsen. Derudover skelnes der ikke mellem lovlige og ulovlige grunde til fravær. Tallene skal derfor tolkes med stor forsigtighed.

Mødeprocenten på danskuddannelserne

Mødeprocenten kan ikke opgøres for flygtninge alene. Den er i stedet opgjort for I1-kursister, dvs. kursister omfattet af integrationsprogrammet, der modtager kontanthjælp. I1-kursisterne er primært flygtninge og familiesammenførte til flygtninge.

Mødeprocenten på danskuddannelserne for I1-kursister, dvs. primært flygtninge og familiesammenførte til flygtninge, er opgjort på baggrund af fraværsregistreringen i 2013 for den seneste igangværende danskuddannelse. Tallene viser, at

den gennemsnitlige mødeprocent for flygtninge og familiesammenførte til flygtninge er 72,8 pct. om måneden.

Manglende deltagelse i danskuddannelserne

Der foreligger ikke en opgørelse af, hvor mange flygtninge, der ikke deltager i danskuddannelserne. Ankestyrelsen har bedt KORA gennemføre en benchmarkinganalyse af danskuddannelserne, hvor det bl.a. vil blive opgjort, hvor stor en andel af flygtninge, der ikke deltager i danskuddannelserne. KORAs benchmarkinganalyse vil foreligge medio 2015.”

Manu Sareen

/ Henrik Thomassen